Propter quod, ab ecclesia ad justiciam submoniti et vocati, et, cum
adquiescere nollent, excommunicati, ad extremum resipiscentes et

culpam suam recognoscentes, de injusta saisina vel calumpnia , coram

multis testibus, in presentia domne Eustachie, in manu prioris Hu-

berti satisfecerunt ; hoc ipsum etiam in domo nostra, coram quibusdam

monachorum nostrorum, fecerunt. Testes : Rabinus presbiter, Her-

bertus clericus, Patricus; Robertus Perdriel et Cherot, uxor ejus;

Ansoldus Travers, Secardus, Ricliardus Faber; Rainaldus, frater ejus;

Ernaldus pellifex, Papinus, Gaufridus famulus. Ex parte Ernaldi :

Petrus Cochart, Willelmus Tronel. Hoc totum factum est, présente et

concedente fdia ipsius Ernaldi, Sarracena nomine. »

XXVIII.

De medietate inolendini Osmundi a Girardo de Blavo et uxore ejus nobis data.

« Donum de medietate molendini Osmundi quod dédit nobis Girar-

dus de Blavo et Belot uxor ejus, pro anima domni Guillelmi Goeti.

Cujus doni sunt isti testes : Robertus Goet, Hugo de Brueriis, Rahe-

rius de Essart, Gervasius Golafras, Gaufridus de Essart; Gazo, frater

ejus; Robertus Riscenda, Roaldus. »

XXIX.

Quod Bernardus Escornart totius hereditatis sue ecclesiam nostram heredem fecit.

« Bernardus Escornardus cum uxore sua, despiciens mundum,

ex propria hereditate et î^edditu ejus hereditavit ecclesiam beatissimi

Pétri et sibi servientes, et proprie ad opus monachorum ecclesie sancti

Romani deservientium. Hujus rei testes : Adam Brunellus, Eustachia,
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Gualterius caprerius, Odo cordubanarius , Gaufridus fullo, Lamberlus

Infernus, Guillelmus cementarius, Paganus Grimaldi, Gaufridus de

Fonte, Secardus, Rogerius sutor, Rabinus clericus. Et hoc donum

tali pacto Bernardus Escornardus dédit, quatinus monachi sancti

Romani, si necesse fuerit, sibi et uxori darent aliqua necessaria. »

XXX.

Quod Galdinus, calumpniam ecclesle et décime de Sielliolis dimitlens
,
quendam bos-

cum ibidem nobis donavit ; concedens unum arpennum terre ibidem nobis datum

ab Alberto.

« Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris, quia ego Gual-

dinus, filius Guarini Gaudini, calumpniam, quam ego hactenus injuste

feci monachis sancti Pétri Carnoti de ecclesia Stellionum, omnino

dimisi. Recognoscens igitur eorum justiciam et meam injusticiam,

satisfeci monachis apud Braiocum, in ecclesia sancti Romani, etsupra-

dictam ecclesiam et totam decimam ad ipsam ecclesiam pertinentem

libère et absolutc ipsis monachis possidendam, sicut antea possede-

rant sancti Romani
,

reliqui. Ipsi vero monachi concesserunt mihi

medietatem hospitum et medietatem furnagii ipsorum hospitum qui

ibi habitabunt. Concesserunt etiam mihi quandam terram, quam ipsi

emerant a quodam servo meo absque permissione nostra ; tali tamen

conditione, ut, si eam dare vel vendere vellem, non possem nisi ipsis

monachis. Ego vero dedi ipsis monachis, pro supradicta terra, quen-

dam boscum positum juxta ipsam terram. Hec omnia supradicta ego

Gualdinus, sicut superius dixi , et concessi et feci, in ecclesia sancti

Romani, présente domna Eustachia et Roberto, filio ejus, et presen-

tibus monachis Moyse, et Fulcherio priore et aliis. Ex parte Galdini :

Robertus Gurnun, Botherius, Gaufridus Infernus, Rogerius armiger.

Ex parte monachorum : Herveus piscator, Richardus faber, Gaufridus

famulus, Secardus, Hugo Grimaldi, Robertus Goth, Teobaldus. Con-

cessit etiam hec omnia supradicta Pagana , soror Gaudini , apud Mon-

tem Grelhan, audiente Moyse monacho et Roberto Gurnun et Gaufrido

famulo. »

62
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« Aputl eandem ecclesiam , Albertus quidam, famulus Gaudini
,
pro

anima patris sui, dédit monachis agripennum terre ad caput ecclesie.

Hoc donum concessit, immo vero dédit Gaudinus et Pagana, soror ejus,

présente pâtre suo Garino Gaudino et patruo suo Roberto Gurnon, et

presentibus monachis Moyse et Fulcherio priore. Donum etiam ipsius

agripenni ipse Gaudinus et Pagana, soror ejus, super altare béate Marie

in eadem ecclesia posuerunt. Huic rei testes afFuerunt : Gaufridus fa-

mulus; Moyses, presbiter ejusdem ecclesie; Gaufridus, decanus Non-

genti; Teobaldus famulus, Johannes de Stellionibus, Gauterius co-

rnes, Herveus, Odo de Pleseit, Roger i us. »

XXXI.

De ecclesia de Lupiniaco , a Richerio , cum quodaia prato et duobus juxta ecclesiam

terre arpennis, cum toto cimiterio nobis data.

<( Omnibus sancte Dei ecclesie fidelibus pateat me Richerium, Car-

notensium cenobitarum societati nuper familiarem efFectum, beato

Petro ,
cujus obsequiis jugiter famulantur, pro remedio anime mee

antecessorumque meorum, apud Lupiniacum villam, in fisco Alogie

sitam, omnem decimam ad me pertinentem et quoddam pratum, cum

duobus arpennis dextro lateri ecclesie adherentibus, quantum ad

mensuram cimiterii sumcere paterna decrevit aucloritas , ila libère

contulisse, ut, omni calumpnia et donatione remota, ecclesiastico

more a monachis in perpetuum possideatur; cunctisque meis assensum

prebuisse, ut, quicunque ex proprio jure quid vellet ibidem Deo et

sanctis, meliore pro recompensatione, largiri, libéra sibi facultas per-

mitteretur. De cetero autem, si quis forte, quod absit, hoc beneficiurn

calumpniari vel contradicere presumpserit, cum diabolo et ministris

ejus, nisi digne satisfecerit, judicium incurrat dampnationis. Verum-

tamen, ne unquam hoc contingere queat, hanc inde cartulam scribere

precepi ,
quam ipse ego manu mea , et ceteri quorum subnotantur no-

mma, impressis signis, corroboravimus. S. Richerii.
-f

S. Pétri, fîlii

ejus.
-f

S. Willelmi Vicheriensis. *j* S. Rainaldi, nepotis ejus. -f
S. Pa-
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gani Brugierensis, quorum assensu donumhoc factum est. S. Rainaldi

Carnotensis archipresbiteri. Ex parte raonachorum hii afïuerunt :

Adventius miles, Gunbaldus miles, Fulehardus; Laurentius, eubicula-

rius abbatis ; Richardus , Reinardus Herbemale, Gaufredus cocus,

Odilarius, Gaudius, Teduinus et alii plures. »

XXXTI.

De ecclesia de Lupiniaco a Willelmo de Vicheriis, cuin una carrucata terre, nobis data.

«• In nomine sancte et individue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus

Sancti. Ego Guillelmus de Vicheriis, ordinis videlicet militaris, omni-

bus sancte Dei ecclesie fidelibus notum esse volo, una cum matre mea

Riscende, quia, pro anima patris mei Ernaldi jam defuncti, sïve pro

remedio tam mee quam matris anime, per deprecationem Willelmi

monachi , sancto Petro apostolorum principi cenobii Carnotensis

,

quod situm est non longe a menibus urbis, directa donatione libens

concedo quandam ecclesiolam in Pertico, ab antiquis temporibus in

honore beatissimi Baptiste Johannis constitutam , nunc vero externis

atque socialibus bellis ita adnullatam seu in solitudine redactam , ut

vix incola in adjacenti parrochia inveniatur, sacerdos nullus qui semel

vel bis in anno sacra misteria celebralurus in eadem ecclesia ingredia-

tur. Unde fit, nisi signum ecclesie daret cubus altaris in ipsa perma-

nens, magis pauperis hominis edicula quam christicolarum ecclesia ab

ignotis esse videretur. Pro qua re a domino nostro, nomine Hamelino,

persepe deviari ', ex cujus beneficio eandem ecclesiam cum aliis rébus,

in loco qui, a frequenti luporum infestatione, Lupiniacusvulgi sermone

vocitatur, possidere yideor, persepe ammonitus, et deprecatus a Wil-

lelmo supradicto monacho, sicut jam dixi , beato Petro apostolo'ipsam

ecclesiam dedi, et donum super altare ipsius posui, ut, ab hac die in

antea, monachi in ejus cenobio degentes habeant et possideant heredi-

tario jure. Concedo etiam terram unius aratri , non longe ab ecclesia,

1 Hae duae voces, qua; stnsui officiunt, expungendse videntur.
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et hanc cartulam facere jussi, ut, si quis huic donationi contradiceie

aliquando voluerit, auctoritate ejus et personarum' quorum nomina

subscripta sunt convictus et confusus, abscedat. Willelmus de Monte-

boone, Cliotardus, Bernardus de Buslo; Rodulfus, fîlius Hungerii
;

Gaufridus, filins Radulfi et alii quamplurirai. Ex nostra parte : Te-

duinus et Gaudius fratres; Herbertus et Guarinus pistores; Girardus,

Gaufridus et Ingelbertus coci ; Laurentius cubicularius , Rainaldu>

agaso, Gauterius; Radulfus, Adventius sartores; Adventius, Frodan-

dus, Ernulfus Niger, Ernulfus Rufus. »

XXXIII.

Cliartam qua; hic exscripta est edidimus supra, part. I, lib. VIII, c. XVI, p. 244- Très

vero lineae quas in vet. Agan. légère nequiveramus, hic ex Codice Argent, suppletae sunt.

« Quod si, in ipso atrio, quod damus sancto Petro monachi ad ha

bitandum hominibus dare voluerint, videlicet quod superfuerit habi-

tationibus suis, partiantur cum filiis meis. »

XXXIV.

Quomodo Lanibertus, cum matre et fratre et sororibus suis, capellam de Fonte Mellani 7

cum omnibus minutis decimis et tercia parte annone, nobis dédit.

<( Ego Lanibertus et Hildegardis , mater mea , et frater meus

Herbertus, et sororesmee Richeldis, Odelina, Fulcreia, concedimus,

pro remedio animarum nostrarum et parentum nostrorum, capellam

de Fonte Mellani et omnes minutas décimas et terciam partem annone

monachis sancti Pétri Carnotensis cenobii; et tali pacto, quod, cum

frater meus ad annos in quibus ordinetur pervenerit
, ipse, eodem

modo sicut alii sacerdotes, capellam supradictam teneat; et si ibi, pro

paupertate loci, vivere nequiverit, monachi dabunt ei unam de suis

ecclesiis in qua vivere possit et ad ordines presentabunt. Super hoc

autem, concessimus quicquid de pisciculo de Basochia, qui parlem

habet in décima, habere poterint. Hujus rei testes sunt : Ansgotus,

1 Hoc sensu, vox pcrsona plerumque genus masculinum usurpât.
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avunculus ejus; Joscellinus Borrellus, Odo Botleures, Morellus, Lan-

dricus prepositus, Arraldus Claudus, Benedictus Mulot, Ogerius. Ex

parte monachorum fuerunt isti : Willelmus de Bosco Medio, Hugo

de Belche, Raimbaldus de Villa Ester, Heldricus, Bernardus mediator,

Ogerius; Garinus, filius Fulcherii ; Ernulfus Piot, Paganus Machans.